УТВЕРЖДАЮ

Председатель ЦЗК
Директор
Учебного центра «МРСК Урала»

_____________С.К. Завражнова
«___» ______________2023 г.

Уведомление

на проведение открытого запроса цен на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала»
1. Заказчик Учебный центр «МРСК Урала» настоящим уведомляет о проведении процедуры открытого запроса цен и приглашает юридических лиц (далее — поставщики) подавать свои предложения на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала».
2. Подробное описание требуемых услуг и условий договора содержится в Документации по открытому запросу цен, которая находится на официальном сайте Заказчика – www.uc-mrsk-ural.ru в разделе «Закупки», подраздел – «Извещения о проведении конкурсов и иные объявления о закупках» от 06.04.2023 № 7.

3. Настоящее уведомление не является извещением о проведении конкурса и не имеет соответствующих правовых последствий.

4. Если Ваше предложение заинтересует Заказчика, в целях заключения договора Вам необходимо представить следующий пакет документов:

· копии учредительных документов (Устав, выписка из ЕГРЮЛ/ЕГРИП, документ подтверждающий полномочия руководителя);

· копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, свидетельства о внесении в единый государственный реестр юридических лиц/индивидуальных предпринимателей;

· информацию в отношении всей цепочки его собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), а также сведения о составе исполнительных органов.
5. Контактные лица: по организационным вопросам– ведущий специалист Кочнева Мария Александровна, тел. +7 (919) 377-64-47, e-mail – Kochneva-ma@rosseti-ural.ru, по технической части – ведущий специалист ИТ-группы УО Новоселов Александр Анатольевич, тел. +7 /343/ 359-14-41, e-mail – : Novoselov-aa@rosseti-ural.ru.
Документация по открытому запросу цен на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала»
Запрос цен № 7
От 06.04.2023
Уважаемые господа!

1. Заказчик Учебный центр «МРСК Урала» проводит конкурентную процедуру – открытый запрос цен на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала» и в этой связи приглашает юридических лиц (далее — Участники) подавать свои предложения.
2. Настоящий запрос цен проводится в соответствии с ГКПЗ Учебного центра «МРСК Урала» на 2023 год, закупка № 58.

3. По настоящему открытому запросу цен Участник, в случае признания его победителем, обязуется заключить договор на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» (далее услуги) для нужд Учебного центра «МРСК Урала».
4. Организатор закупки:

– Учебный центр «МРСК Урала», 620091, г. Екатеринбург, ул. Электриков, 17.

5. Заказчик:

– Учебный центр «МРСК Урала», 620091, г. Екатеринбург, ул. Электриков, 15.

6. Максимально допустимая стоимость закупки:
– 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей 00 копеек без НДС;

– 720 000 (Семьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек с НДС.

7. Моментом оплаты является списание денежных средств с расчетного счета Заказчика.
8. Участник, в случае признания его победителем, обязуется оказать Заказчику услуги по сопровождению и настройке программных продуктов «1С» в соответствии с п.п. 3.1., 3.2. Технического задания на проведение открытого запроса цен на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала» (Приложение 1) и проектом договора (Приложение к ТЗ).

9. Сроки оказания услуг в соответствии с п. 5. Технического задания на проведение открытого запроса цен на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала» (Приложение 1).

10. Порядок и условия платежей в соответствии с п. 4. Технического задания на проведение открытого запроса цен на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала» (Приложение 1).
11. Участник имеет право подать только одно предложение. В случае подачи Участником нескольких предложений все они могут быть отклонены без рассмотрения, по существу.

12. Коммерческое предложение Участника должно быть оформлено на фирменном бланке Участника по форме, приведенной в настоящей документации (Приложение 2). Организатор процедуры закупки оставляет за собой право отклонить коммерческие предложения Участника, не содержащие данных в форме, приведенной в настоящей документации (Приложение 2). Предложение должно быть подписано лицом, имеющим право в соответствии с законодательством Российской Федерации действовать от лица Участника без доверенности, или надлежащим образом уполномоченным им лицом на основании доверенности. В случае подписания Участником Предложения по доверенности, доверенность в обязательном порядке должна быть приложена к Предложению. Предложение также должно быть скреплено печатью Участника.

13. Все цены в предложении должны включать стоимость услуг, все расходы, все налоги и другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг), материалов, а также все скидки, предлагаемые Участником. В случае если хоть один из Участников запроса цен применяет упрощенную систему налогообложения, Закупочная комиссия при подведении итогов учитывает предложенные Участниками цены без учета НДС.
14. Предложение должно быть подано на русском языке. Все цены должны быть выражены в российских рублях.

15. Предложение должно быть подано до 10-00 по местному времени Заказчика (МСК + 2) 14.04.2023 в следующем порядке: в электронном виде на электронную почту Заказчика: Kochneva-ma@ rosseti-ural.ru.
16. Заказчик в течение 30 (Тридцати) рабочих дней после подведения итогов процедуры закупки определит Победителя. Критерием для определения Победителя является наименьшая стоимость 1 часа оказания услуг по сопровождению и настройке программных продуктов «1С» при условии соответствия самого предложения условиям настоящего запроса цен.
В случае, если в соответствии с действующим законодательством РФ и учредительными документами Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение) заключаемого на предложенных Победителем условиях Договора компетентными органами управления Заказчика (Общим собранием акционеров, Советом директоров и т.п.), Договор с Победителем заключается только после такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный в п.16 срок отсчитывается после получения такого согласования (одобрения, утверждения).
17. Настоящий запрос цен не является офертой или публичной офертой Заказчика. Данная процедура запроса цен не является процедурой проведения конкурса. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных предложений по любой причине или прекратить процедуру запроса цен в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед Участниками.
18. Требования к Участникам

18.1. Участвовать в данной процедуре Запроса цен может любое юридическое или физическое лицо.
18.2. Чтобы претендовать на победу в данной процедуре Запроса цен на право заключения Договора, Участник самостоятельно должен отвечать следующим требованиям:

a) Участник должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора (должен быть зарегистрирован в установленном порядке и иметь соответствующие действующие лицензии на выполнение видов деятельности в рамках Договора);

b) Участник не должен являться неплатежеспособным или банкротом, находится в процессе ликвидации, на имущество Участника в части, существенной для исполнения Договора, не должен быть наложен арест, экономическая деятельность Участника не должна быть приостановлена.

Участник не должен иметь недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах), размер которой превышает 10 000,00 (Десять тысяч) рублей.

В случае наличия недоимки ее размер определяется на основании информации из публичных источников или справки (либо выписки или иного аналогичного документа) из налоговой инспекции, заверенной руководителем Участника. Документы должны быть получены не ранее, чем за месяц до даты представления соответствующего пакета документов.

c) Участник (физическое лицо либо руководитель, член коллегиального исполнительного органа, лицо, исполняющее функции единоличного исполнительного органа, или главныйо бухгалтер юридического лица) не должен иметь судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также применение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся предметом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации.
d) Участник (юридическое лицо) не должен быть привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в течение 2 лет до момента подачи заявки на участие в закупке.
e) Участник не должен обладать исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением договора Заказчик приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения договоров на создание произведений литературы или искусства.
f) Участник не должен иметь с Заказчиком конфликт интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель Заказчика, член ЦЗК состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – Участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, – Участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц.
g) Участники не должны иметь заключенного соглашения между собой с целью повлиять на принятие решения по определению победителя закупки, равно как и отсутствие участия, отстраняемого в таком соглашении.
h) отсутствие сведений об Участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков.

i) Участник должен иметь код ОКВЭД соответствующий видам деятельности, требуемым для исполнения договора.

Основанием к отклонению Заявки Участника является не соответствие Участника требованиям, установленным п. 18.2.
19. Приложения:

Приложение № 1 – Техническое задание на право заключения договора на оказание услуг по сопровождению программных продуктов «1С» для нужд Учебного центра «МРСК Урала».
Приложение № 2 – форма коммерческого предложения Участника закупки.[image: image1.png]